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حـــق پخـــش تلویزیونی در فوتبال یکی از مهم ترین منابع درآمدی باشـــگاه ها 
و لیگ ها به شـــمار رفته و برای باشـــگاه ها نیز منبع درآمد اصلی محســـوب 
پایی مانند لیـــگ برتر انگلیس و لالیگا که  می شـــود. در لیگ هـــای معتبر ارو
قرارداد هـــای میلیـــاردی با شـــبکه های تلویزیونی امضا می کننـــد، این درآمد 
کادمی  کیفیت و توسعه آ یکنان با می تواند به بهبود زیرســـاخت ها، خرید باز
یع درآمد  پایی، توز کمک کند. این در حالی است که در برخی لیگ های ارو
یافت  ی نیست و تیم های بزرگ سهم بیشتری در حق پخش به صورت مساو
می کنند که به تشـــدید شـــکاف مالی بین تیم ها می انجامد، هرچند در لیگ 

یع متعادل تری وجود دارد.  برتر انگلیس توز
اما در ایران، حق  پخش تلویزیونی یکی از مشکلات جدی در رشته ای مانند 
یـــادی از مســـابقات را بدون  فوتبـــال بـــه شـــمار می رود. صدا و  ســـیما بخش ز
پرداخت حقوق باشـــگاه ها پخش می کند و باشـــگاه ها از این درآمد حیاتی 
محرومنـــد. این مســـئله باعث وابســـتگی شـــدید باشـــگاه ها بـــه بودجه های 
دولتی یا اسپانســـر ها شـــده اســـت. البته با رشد و ظهور پلتفرم های دیجیتال 
و اســـتریمینگ، حق  پخش وارد عرصه جدیدی شـــده اســـت تا در رقابت با 
تلویزیون های ســـنتی فرصت های جدیدی برای باشـــگاه ها و لیگ ها ایجاد 
شود با این حال انحصار ایجاد شده، مانع اصلی برای تحقق این امر محسوب 
می شود. در هر صورت در کشورمان اختلاف میان باشگاه ها، سازمان لیگ و 
صداوسیما همچنان ادامه دارد و به نظر می رسد این مسئله نیازمند تدوین 

ی بین سازمان هاست.  قوانین شفاف و همکار
البته این امر باعث شد تا برای اولین بار در زمان سرپرستی میرشاد ماجدی 

در فدراسیون فوتبال کارگروه حق 
پخش در مرداد 1401 در این 

فدراسیون تشکیل شود. 
این کارگروه متشـــکل از 
نمایندگان باشگاه های 
اســـتقلال، پرسپولیس، 

کتـــور و نســـاجی بود که  ترا
کتور و نساجی  باشگاه های ترا

به عنوان نماینده باشگاه های خصوصی در 
آن حضور داشتند. باشگاه های استقلال و 

پرسپولیس در هفته نخست لیگ بیست ودوم در بیانیه ای مشترک به پرداخت 
نشـــدن حق  پخش توســـط صدا و ســـیما اعتراض کردند و همین اتفاق، باب 
پیگیـــری ایـــن موضوع را باز کرد. بر همین اســـاس فعالیت هـــای این کارگروه 
یاســـت مهدی تـــاج و در این مدت اخیر  مســـکوت مانـــده تا اینکه در زمان ر
ی مبنی بـــر از ســـر گرفته شـــدن فعالیت هـــای آن در قالب کمیته حق  اخبـــار

پخش فدراسیون فوتبال منتشر شد. 

  صداوسیما همچنان مقاومت می کند! 
حـــق پخـــش تلویزیونـــی لیـــگ ایران همچنان یکی از مســـائل بحـــث برانگیز 
اســـت. در برنامه هفتم توســـعه تلاش هایی برای رسمی کردن قوانین مرتبط با 
حق پخش صورت گرفته است، اما اجرایی شدن آن منوط به تصویب نهایی 
در مجلس اســـت. در این برنامه، پیشـــنهادی مطرح شده که تمام رشته های 
ورزشی، از جمله فوتبال، بتوانند از مزایای حق پخش بهره مند شوند، اما توافق 
نهایی هنوز حاصل نشـــده اســـت. در این بین با لازم الاجرا شدن برنامه هفتم 
یخ ســـوم مرداد، جامعه ورزش به خصوص فوتبال منتظر تنظیم  توســـعه در تار
یخ سوم آبان بودند، اما این اتفاق با وجود  آیین نامه حق پخش تلویزیونی تا تار
گذشت بیش از یک ماه از زمان قید شده در برنامه هفتم، عملی نشده است.

 
  نظر مشترک درباره حق پخش 2 هزار میلیارد تومانی
 در فوتبال درآمد ها از پخش مســـابقات به باشـــگاه ها یا فدراســـیون  نمی رسد 
و این موضوع گلایه های متعددی را از ســـوی باشـــگاه ها و مدیران فوتبالی به 

همراه داشته است. 
کت، مدیرعامل وقت سپاهان،   در این خصوص سال گذشته محمدرضا سا
پیشـــنهاد پرداخت 2000 میلیارد تومان برای حق پخش تلویزیونی مســـابقات 
لیـــگ برتـــر را مطـــرح کرده بـــود. او این مبلغ را بـــه عنـــوان ارزش واقعی قرارداد 
حق پخش فوتبال ایران دانســـته اما به طور کلی، نبود توافق مشـــخص میان 
ســـازمان های مختلـــف بـــر ســـر 
حق پخـــش، یکی از دلایل 
اصلـــی مشـــکلات مالی 
باشگاه های لیگ برتری 
به شمار می رود. حل این 
مســـئله می توانـــد تأثیـــر 

قابل توجهی بر رشد اقتصادی باشگاه ها و افزایش کیفیت لیگ داشته باشد. 
همچنین علی کفاشیان، رئیس سابق فدراسیون نیز درباره حق پخش تلویزیونی 
اعلام کرده بود که ارزش واقعی آن در فوتبال ایران حدود 2 هزار میلیارد تومان 
کید کرده که این مبلغ هیچ گاه تحقق نیافته است. کفاشیان گفته  است. او تأ
در مقاطعی مانند سال های 88 تا 90، مبلغی حدود 20 تا 30 میلیارد تومان برای 

حق پخش پرداخت می شد، اما این رویه بعد ها متوقف شد.  

  سهم باشگاه ها
ی هـــای فوتبال، به خصوص  در هـــر صـــورت درآمـــد  از تبلیغات مرتبط با باز
مسابقات تیم های محبوبی مانند استقلال و پرسپولیس، به شدت بالاست.  
ی، بین دو نیمه و نمایش لوگو در زمین  این درآمد شامل تبلیغات پیش از باز
می شود. با این حال، هیچ سهمی از این درآمد  به باشگاه ها پرداخت نشده 
اســـت.  حتی برنامه های پیشـــنهادی مانند تخصیص 30 درصد از درآمد به 
کنون عملیاتی نشـــده اســـت.  وزارت ورزش و 70 درصد به صداوســـیما نیز تا
ی را  ی و سرمایه گذار این شـــرایط، عدم انگیزه باشگاه ها برای خصوصی ساز
تشـــدید کرده و باعث اعتراض مدیران ورزشـــی شـــده اســـت. به نظر می رسد 
راه حل اصلی، تصویب آیین نامه ای شفاف و الزام آور توسط مجلس و دولت 
یافت کنند و فوتبال ایران  باشـــد تا باشـــگاه ها بتوانند ســـهم واقعی خود را در

از این بن بست خارج شود. 

  در جلسه کمیته حق پخش چه گذشت؟ 
کمیته حق پخش فدراســـیون فوتبال یکشـــنبه گذشته با حضور نفراتی مانند 
کت، اولیایی و عابدینی و رؤسای کمیته های مختلف فدراسیون  تاج، نبی، سا
فوتبال به نمایندگی از فدراسیون و علی رغبتی به نمایندگی از وزارت ورزش 

تشکیل جلسه داد. 
در این جلسه تدوین آیین نامه نحوه محاسبه درآمد ورزش به خصوص فوتبال 
مورد بررسی قرار گرفت. این کمیته توسط وزارت ورزش تشکیل شده و نماینده 
وزارت ورزش یعنی رغبتی در این جلسه گزارش های سازمان برنامه و بودجه 
را ارائه کرده و پیش نویس نحوه قرارداد با صداوســـیما و پیشـــنهادهای دولت 
را نیز این چهره به فدراســـیون فوتبال ارائه داده تا بررســـی و جمع بندی نهایی 

بعد از اخذ نظرات مختلف در این فدراسیون به عمل بیاید. 
همچنیـــن شـــنیده های خبرنـــگار »فرهیختگان« حکایـــت از آن دارد که قرار 
است توافقنامه سه جانبه ای در این خصوص بین صداوسیما، سازمان برنامه 
و بودجه و وزارت ورزش اجرایی شـــود تا هرچه ســـریع تر زمینه های عملیاتی 
شدن حق پخش در ورزش فراهم و بعد از سال ها به مسیر اصلی برسد.

فوتبالبالاخرهپولدارمیشود؟

در انتظار معجزه از توافق سه جانبه
محمدرضا حاجی عبدالرزاق

خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

 توپ حق پخش در زمین 
سازمان برنامه و بودجه

حق پخش در ایران سال هاســـت به بهانه های مختلف توســـط مدیران 
باشگاه ها، فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش مطرح شده و معمولاً گفته ها 
و شنیده ها تکراری است. در خصوص قانون حق پخش در قانون برنامه 
هفتم توسعه باید گفت که درماده 78 برنامه هفتم توسعه سازمان صداوسیما 
و وزارت ورزش مکلف شدند تا این موضوع و نحوه تأمین و تسهیم آن را 
مشخص کنند که به تازگی آیین نامه ای توسط هیئت وزیران برای تأمین 
و تســـهیم حق پخش مســـابقات ورزشـــی به تصویب رسیده که برخی از 
مواد آن تازگی دارد و جلب توجه می کند. دربند13ماده1در تعریف حق 
پخش آمده است که مجموع حقوق مالکیت مسابقه و حقوق ضبط، 
آماده سازی و انتشار آن است. یعنی تا حالا صداوسیما جزء بدهکاران 
محسوب می شد اما از الان بابت حق ضبط، آماده سازی و انتشار جزء 
طلبکاران است. در ماده 4هم آمده است در طول سال های اجرای برنامه 
هفتم توسعه سازمان برنامه و بودجه مکلف است اعتبار لازم جهت تأمین 
حق پخش مسابقات را از محل منابع عمومی دولت تأمین و در اختیار 
صداوسیما قراردهد و در غیر این صورت صداوسیما تکلیفی ندارد. در 
این ماده هم توپ از زمین صداوسیما به زمین سازمان برنامه و بودجه رفته تا 
عملاً ردیف بودجه جدیدی به صداوسیما افزوده شود تا سهم خود را بردارد. 
و اما درماده 4و۵ هم آمده است کارگروه مربوطه تا پایان شهریور هرسال 
فرصت دارد تا بودجه پیشنهادی سال بعد را مشخص کند و فدراسیون ها 
هم باید تا پایان فروردین هرسال برنامه خود را به این کارگروه بفرستند و 
این یعنی احتمالاً اولین بودجه برای حق پخش برای سال 140۵ مصوب 

می شود و تا آن موقع خبری از حق پخش نیست. 
ابتدای فصل گذشته که فدراسیون قانون سقف بودجه برای باشگاه ها 
را اعـــلام کـــرد و باشـــگاه ها در ابتدای فصل هزینه تیم هـــای خود را برای 
فدراسیون فرستادند، در باشگاه سپاهان اقدام به تهیه و تنظیم و ارائه 
راهکار چگونگی تأمین و تسهیم درآمد حق پخش توسط صداوسیما 
به باشگاه های فوتبال کردیم. این سند را برای وزیر وقت و نمایندگان و 
فدراسیون هم فرستادیم که با استقبال مواجه شد ولی هیچ گاه به مرحله 

عملیاتی شدن نرسید. 
نـــکات مهم این ســـند تأمین درآمد از طریـــق فرصت های تبلیغاتی در 
حیـــن برگـــزاری مســـابقات در تلویزیون و پلتفرم ها، تســـهیم به صورت 
۵0درصد مســـاوی بین همه تیم ها 2۵ درصد براســـاس رتبه و 2۵ درصد 
بر اســـاس پخش بود با این مدل که تیم ها براســـاس قانون سقف بودجه 
در حدود 4000میلیارد تومان هزینه کرده بودند. میزان درآمد حق پخش 
2000میلیارد تومان یعنی معادل ۵0درصد هزینه باشگاه ها بود و به تیم اول 
حدود 282میلیارد تومان و به تیم آخر حدود 70میلیارد تومان می رسید. 
این عملیاتی ترین و در دسترس ترین و منصفانه ترین مدل دسترسی و 

تسهیم حق پخش تلویزیونی در فوتبال است. 
راهکار اولیه بدون اینکه نیاز به تأمین بودجه از منابع عمومی شود این 
است که اکنون اگر بازی های استقلال و پرسپولیس را هر هفته شبکه 
3پخش کند، مجموعا ۵8 بازی دوتیم از این شبکه پخش خواهد شد. 
اگر در 30هفته لیگ برتر هر هفته مســـابقات در دو روز برگزار شـــود و هر 
2بازی از شبکه ورزش پخش شود جمعا 120بازی هم از این شبکه پخش 
خواهد شد. 62 بازی باقی مانده لیگ برتر هم معمولاً از سایر شبکه ها یا 
شبکه های استانی پخش می شود. از پخش این مسابقات که البته فقط 
لیگ برتر را در نظر گرفتیم، حداقل 3 منبع درآمدی وجود دارد. اول پخش 
گهی های تبلیغاتی قبل، حین و بعد از آن و به صورت  زنده مسابقات که آ
زیرنویس پخش می شود؛ دوم برنامه های تولیدی صداوسیما و سوم پخش 
اینترنتی از پلتفرم های مختلف که آن هم زیر نظر صداوسیماست. اگر 
قانون سقف بودجه رعایت شود حدود ۵000میلیارد تومان هزینه تیم ها 
در ایـــن فصل اســـت که البته طبق خوداظهـــاری تیم ها در فصل پیش 

حدود 3600میلیارد تومان بود. 
اگر برای ســـال اول حدود 2000میلیارد تومان حق پخش در نظر بگیریم 

بیش از 40درصد هزینه های تیم ها تأمین می شود. 

یادداشت

همـــه منتظـــر رونمایـــی از ورژن جدید ســـپاهان با ســـرمربی تازه وارد هســـتند. 
پاتریس کارترون، مربی فرانســـوی و جدید ســـپاهان که در دو مســـابقه از روی 
ســـکوها دورادور هدایـــت ایـــن تیم را بر عهده داشـــت، با شـــناختی نســـبی از 
نفـــرات تیمـــش تمرینـــات آنها را زیـــر نظر گرفت. او پـــس از اردوی مفصلی که 
در قطر با ســـپاهانی ها داشـــت، امیدوار است بتواند شروع امیدوارکننده ای به 
گردان او در آخرین بازی خود در لیگ قهرمانان  همراه این تیم داشته باشد. شا
آســـیا امروز مقابل تیم اســـتقلال تاجیکستان قرار می گیرند و این اولین حضور 
کارترون روی نیمکت سپاهان است. بدون شک نتیجه این بازی، نگاه ها را 
به ســـرمربی فرانســـوی سپاهان تغییر داده و وجهه او را بین هواداران مشخص 
می کند. فضای موجود روی ســـکوها می تواند بقای کارترون را در تیم ســـپاهان 
گر این مربی بتواند هواداران را به خود علاقه مند کند، شـــرایط  تضمین کند. ا
برایـــش خـــوب پیـــش خواهد رفت، در غیر این صورت کار برای او در اصفهان 
سخت خواهد شد. هواداران سپاهان مورایس را در شرایطی از تیمشان راندند 
که صدرنشین رقابت ها بوده و عملکرد خوبی در فصل جدید داشت. از این رو 
جانشین او باید بداند که نقطه عطف بقا در سپاهان ارتباط خوب و متقابل 

با سکوهای ورزشگاه است.

  آزمون سخت صدرنشینی 
سپاهان به عنوان صدرنشین رقابت های لیگ برتر با گذشت 10 هفته از این 
ی بوده و رقابت تنگاتنگی برای حفظ این جایگاه دارد.  مسابقات، 21 امتیاز
عملکرد این تیم با وجود 6 برد و کمترین شکســـت، مورد قبول اســـت، اما در 
عوض شرایط بد در لیگ قهرمانان 2 سپاهان را با تغییرات روی نیمکت روبه رو 
یافت کرده  کنون در لیگ برتر ۵ کلین شیت داشته و 7 گل در کرد. این تیم تا
است که برای صدرنشین رقابت ها آمار خیلی بدی محسوب نمی شود. با این 
حال، در شرایط فعلی حفظ این جایگاه مهمترین موضوع برای تیم سپاهان 
است. از سرمربی جدید نه تنها توقع می رود میراث صدرنشینی را حفظ کند، 
بلکـــه ســـپاهانی ها انتظار دارند او بتوانـــد موقعیت آنها را در لیگ قهرمانان 2 

نیز ترمیم کرده و روند مثبت حضور در جام حذفی را نیز طی کند. ســـپاهان 
ی مهـــم دیگر پیش رو دارد.  بـــرای حفـــظ صدرنشـــینی تا پایان نیم فصل ۵ باز
ی مقابل مس آغاز  شـــروع کار ایـــن مربـــی در لیگ برتـــر و در هفته یازدهم از باز
گردان او باید در خانه حریف به میدان بروند. لغزش  می شـــود، جایی که شـــا
که همین  ســـپاهان به قیمت از دســـت رفتن صدر جدول تمام می شـــود، چرا
کتـــور بـــه ترتیـــب بـــا 20 و 19 امتیاز در تعقیـــب نماینده  حـــالا پرســـپولیس و ترا
ی ســـخت کارترون اما در هفته دوازدهم برگزار می شود.  اصفهان هســـتند. باز
این تیم 16 روز دیگر در اصفهان میزبان پرســـپولیس اســـت. نتیجه رقابت دو 
ی بین آنها حائز اهمیت بوده و می تواند شرایط  تیم به جهت فاصله کم امتیاز
صدرنشـــین مســـابقات را تغییر دهـــد. جالب اینکه در ادامـــه، کار این مربی 
ســـخت تر هم می شـــود. آنها باید در هفته ســـیزدهم مقابل گل گهری به میدان 
بروند که با بهترین خط دفاع جزء گل نخورترین تیم ها محسوب شده و قطعا 
ی با هوادار نیز  به راحتی در شـــهر خودشـــان به ســـپاهان باج نخواهند داد. باز
به دلیل قعرنشینی این تیم و روحیه ای که تازه به دست آورده راحت نیست. 
ی با اســـتقلال  ضمـــن اینکـــه آخرین آزمون کارترون پیش از پایان نیم فصل باز
تهران اســـت. اســـتقلالی که هرچند روزهای افول خود را سپری می کند، اما با 
، می توان هر لحظه منتظر شکوفایی مجدد آنها بود. از  تغییر و تحولات اخیر
، حفظ جایگاه سپاهان در صدر جدول برای این مرد فرانسوی تازه وارد  این رو

کار راحتی نخواهد بود.

  ستاره ها تقدیم به کارترون
ســـپاهان وضعیت بدی نداشـــت که مورایس از این تیم جدا شـــد و آنها پس 
تکلیفـــی بالاخـــره بـــا کارترون فرانســـوی به توافق رســـیدند. از این رو  از 20 روز بلا
توقعات از مربی تازه وارد بســـیار بالا بوده و همه منتظر احیای ســـپاهان توسط 
یادی دارد که هرچند بسیاری از آنها همچنان  یکنان ز او هستند. سپاهان باز
می درخشـــند و عملکرد خوبی دارند، اما تعدادی از این نفرات با وجود عقبه 

درخشانشان با افول روبه رو شده اند.
یکنان تیم، رضا اسدی است. او در تراکتور  یکی از مهم ترین و ارزشمندترین باز
یک فوق ســـتاره بود و به واســـطه همین درخشش جذب سپاهان شد، اما این 
فصل در حالی که تصور می شد در غیاب مغانلو بدرخشد، با افولی چشمگیر 
روبه رو شده و با وجود حضور در بیش از 10 بازی برای سپاهان، هنوز موفق به 

گلزنی نشده است. اسدی آنچنان ضعیف ظاهر شده که در لیست فروش قرار 
گر نگرانی از مبلغ بالای قراردادش نبود، پیش از این طلایی پوشـــان  گرفت و ا
با او قطع همکاری می کردند. افت عجیب اســـدی در ســـپاهان حتی باعث 
شد او اردوی تیم ملی را نیز از دست دهد. از این رو شاید کارترون بتواند او را 

نجات داده و به یک مهره تاثیرگذار برای سپاهان تبدیل کند.
یکنـــی کـــه توقع می رود مرد فرانســـوی بتواند او را احیـــا کرده و بهترین  دیگـــر باز
یکن خود مسیر درست  استفاده را از او ببرد، کاوه رضایی است. هرچند این باز
را پیدا کرده و در جهت پیشرفت قدم می برد، اما بدون شک با کاوه ای که پیش 
از این می شناختیم، فاصله بسیاری پیدا کرده است. شاید تغییر و تحولات 
یکنی  روی نیمکت سپاهان بتواند مجدداً او را به یک فوق ستاره همچون آن باز
که در ذوب آهن و استقلال تهران دیده بودیم، تبدیل کند. با توجه به چهار گلی 
که این مهاجم در 12 بازی برای سپاهان به ثمر رساند، به طور میانگین در هر 
سه بازی یک گل زده است. از طرفی پاس گل های تاثیرگذاری هم داده و توقع 

می رود سرمربی جدید بتواند او را برای رسیدن به کاوه ای بهتر هدایت کند.
یم کارترون بتواند در مسیر پیشرفت  یکنی است که توقع دار یا یوسفی دیگر باز آر
یکنان و عضو  یکن فصل گذشـــته یکی از بهتریـــن باز قـــرار دهـــد. البته این باز
جدایی ناپذیر ترکیب ســـپاهان بود، اما حالا با توجه به شـــرایط متفاوتی که در 
تیم ملی دارد، شاید خودش هم نمی داند بالاخره در چه پستی قرار است بازی 
یکن اتفاق نظر نداشتند. او در  کند. مورایس و قلعه نویی برای استفاده از این باز
تیم ملی یک مدافع راست بود، اما در سپاهان نه تنها گاهی به عنوان هافبک به 
میدان می رفت، بلکه در خط حمله نیز به کار گرفته شد. جایگاهی که شاید 
یکن ملی پوش جوان  حالا با وجود روی کار آمدن کارترون تغییر کند تا این باز

که می تواند سال ها سال به تیم ملی کمک کند، بیش از این آسیب نبیند.
یکنـان، سـپاهان نفـرات تـازه ای را بـرای فصـل جدید به خدمت  بـه جـز ایـن باز
گرفت که هرچند در مسیر پیشرفت قرار دارند، اما هنوز نتوانسته اند توقعات 
، مهاجم سابق استقلال  را آن طور که باید و شاید برآورده کنند. جواد آقایی پور
کنون در مجموع مسـابقاتی که برای این تیم به  خوزسـتان، از ابتدای فصل تا
میـدان رفتـه، ۵ گل بـه ثمـر رسـانده اسـت. او در هفته هـای اخیـر بهتـر عمـل 
کـرده و ایـن نشـان می دهـد کـه مسـیر خوبـی را می پیمایـد، امـا هنـوز تـا رسـیدن 
بـه فـرم ایـده آل فاصلـه دارد. مهاجـم 24 سـاله سـپاهان قطعـاً نـگاه ویـژه ای بـه 
کـه تفکـرات او می توانـد شـرایط آقایی پـور  سـرمربی جدیـد خواهـد داشـت؛ چرا

را در ادامه مسـابقات تغییر دهد.
یکن در ابتدای فصل  مهدی لیموچی نیز شرایطی مشابه آقایی پور دارد. این باز
نتوانســـت انتظارات را آن طور که باید و شـــاید در ســـپاهان برآورده کند، اما در 
هفته های اخیر بهتر از آنچه تصور می کردیم ظاهر شد و به نظر می رسد در حال 
نزدیک شدن به فرم ایده آل خود است. فارغ از گلزنی و بازی تاثیرگذار این مهره 

توانمند، عملکرد فنی او در ترکیب سپاهان قابل توجه است.
یکن توانمندی نشـــان  در جمع خریدهای جدید تیم ســـپاهان، کامارا نیز باز
یکن هرچند  داده و در هفته های اخیر رشد چشمگیری داشته است. این باز
کنون فقط یک گل برای تیمش به ثمر رســـانده، اما در اغلب موفقیت های  تا
ســـپاهان تاثیرگذار بوده و یا در گلزنی ها نقش داشـــته است. از این رو کارترون 
می تواند در مسیر رسیدن به اهدافش روی او نیز حساب ویژه ای داشته باشد.

  شب خوشبختی؟
گردان  لیگ قهرمانان روی کاغذ هنوز برای ســـپاهان تمام نشـــده  اســـت.  شـــا
کارترون در شـــرایطی امروز مقابل تیم اســـتقلال تاجیکستان به میدان می روند 
که برای صعود چشم انتظار دیگر نتیجه گروه C هستند. امشب به جز سپاهان 
تیم های الوحدات و شـــارجه نیز روبه روی هم بازی می کنند و در صورتی که 
ی الوحدات است که  سپاهان از سد استقلال تاجیکستان بگذرد این پیروز
 C می تواند صعود سپاهان به مرحله حذفی را مسجل کند. نتایج در جدول گروه
به شکلی است که هر نتیجه ای جز این رقم بخورد سپاهان را باید حذف شده 
مرحله گروهی دانســـت. اولین تجربه رســـمی کارترون روی نیمکت ســـپاهان 
 می تواند با صعود این تیم به شیرین ترین تجربه او تبدیل شود. پیروزی سپاهان 
مقابل استقلال تاجیکستان دور از انتظار نیست. آنها در بازی رفت نیز موفق 
شدند این تیم را چهار بر صفر شکست دهند اما در سوی دیگر میدان بازی 
الوحدات و شارجه قابل پیش بینی نبوده و هر نتیجه ای ممکن است رخ دهد.

الوحدات صعود خود را مســـجل کرده و حالا جدال بین شـــارجه و ســـپاهان 
به شـــکلی رقم خورده که نتایج دو تیم به هم وابســـته خواهد بود. زرد پوشـــان 
اصفهانی این فصل شـــرایط بدی را در آســـیا ســـپری کردند اما با این حال این 
امیدواری وجود دارد که حضور کارترون و صعود از مرحله گروهی پایان خوشی 
کامی ها در لیگ قهرمانان آســـیا این بار در  برای آنها داشـــته باشـــد و طلســـم نا

سطح 2 برای سپاهان بشکند.

سپاهانازسرمربیفرانسویوتازهواردخودچهمیخواهد؟

دنیای پرستاره کارترون
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